Дело №5-500/2022
                                                                                 УИД 16 ms 0093-01-2022-002832-24

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 августа 2022 года                                                                                  г.Бугульма РТ
Мировой судья судебного участка N1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Федотова Д.А., по адресу: Республика Татарстан, город Бугульма, улица Ленина, дом 18а, рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях (КоАП РФ), посредством видеоконференцсвязи, в отношении Асманова *,
У С Т А Н О В И Л :
10 августа 2022 года, примерно в 09 часов 28 минут, Асманов В.С., находясь  в ТД «*» по адресу: *, совершил хищение товара, а именно: капсул для стирки «*» в количестве 3 шт. на общую сумму 1 721 руб. 50 коп. с учетом НДС, тем самым причинив материальный ущерб ООО ТД «*» указанную сумму.
В судебном заседании Асманов В.С. свою вину в совершении административного правонарушения признал полностью, подтвердив факт хищения товара.
Представитель потерпевшего ООО ТД «Агат» Фархутдинов А.А. в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежаще, представил суду заявление, в котором просил о рассмотрении дела без своего участия.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив письменные материалы дела, мировой судья считает, что действия Асманова В.С. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27. КоАП РФ.
Согласно части 2 статьи 7.27. КоАП РФ мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.
Вина Асманова В.С. доказывается его собственным пояснением, а также письменными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении №* от 11 августа 2022 года; телефонными сообщениями в Отдел МВД России по Бугульминскому району от 10 и 11 августа 2022 года;  письменным заявлением представителя  ООО ТД «*»*А.А. в Отдел МВД России по Бугульминскому району о привлечении Асманова В.С. к административной ответственности; письменным объяснением Важновой Н.И.; протоколом ОМП от 10 августа 2022 года с фотоматериалами; рапортами полицейских ОВ ППСП Абрамова В.В., Ахметзянова А.Н.;  счетами-фактур от 4 марта 2022 года, 26 мая 2022 года; актом ревизии ТМЦ от 10 августа 2022 года; справками о стоимости похищенного товара от 10 августа 2022 года;  справкой о привлечении Асманова В.С. к административной ответственности  и другими материалами дела. Письменные доказательства получены в соответствии с требованиями Конституции РФ и КоАП РФ.
Находя в действиях Асманова В.С. состав административного правонарушения, предусмотренного частью 2  статьи 7.27 КоАП РФ, мировой судья, с учётом характера совершенного правонарушения, личности правонарушителя, который вину признал, вместе с тем, за последний календарный год привлекался к административной ответственности за совершение однородного правонарушения, однако должных выводов для себя не сделал, вновь совершив правонарушение, официально не трудоустроен, не имеет постоянного источника дохода, и полагает необходимым назначить Асманову В.С. наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9. и 29.10. КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :

признать виновным Асманова * в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 10 (десять)  суток.
Срок  административного наказания  исчислять  с момента доставления – с 16 часов 20 минут 11 августа 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Бугульминский городской суд Республики Татарстан через мирового судью вынесшего постановление.

Мировой судья         подпись          Федотова Д.А.
Копия верна.
Мировой судья                                  Федотова Д.А.

Постановление вступило в законную силу «____»_______________ 2022 года

Мировой судья                                  Федотова Д.А.